Res. inquit à necessaria: d̄ talis è indifferentia activa,
et illis, ergo è ipsa operantia libertatis.

Mag. q̄st. ab. Res. 2o: p̄ hoc po-
libera d̄t q̄libet à necessaria, quod necessaria positis
oibus ad agenda praequisitis n̄ p̄bet n̄ agere, libera
v. p̄bet agere et n̄ agere: nil n̄ aliud assignari pot.
d̄ hoc h̄bet p̄ indifferentiam activam voluntatis, q̄
è potentia agendi et n̄ agendi positis oibus ad
agenda praequisitis. ergo et;

Confirmatur. Quid è operantia rei q̄d è in
in re: d̄ indifferentia activa è inam in libertate
ergo et;

§ 82. no. Quia hoc potentiam ino gerit
inco libero, et ino detinuit à necessaria et ex illa
habet, oes libertatis proprietates, et doctum in suo
actus, nisi determinatissima sui ab intelo, rão veriti
et deneciti. ex his collige.

Corollariam.

Libertas bene definitur potentia agendi et ñ agendi
positio oibus ad agendum requisitis. De ino potest
et ñ principia sua actualitatis. De 2do agendi et
ñ agendi, p quod spectat indifferentia activa, ni
cuius agens liberum pot se ipso ponere actum et ab
abstinere. De 3tio positio oibus requisitis, nempe
ex parte acti actus et rão inã. Deficitur
en potest completa et expedita ad utram libet,
p lo completa spectat positio oium requisitorum.
p lo expedita tenetio oium impedimentorum.
et breuius ad huc potestas agendi sic respicitur.

Soluentur Objectiones.

Quo sunt contra rãam ppoem soluentur comodiis
sic ut pponantur ideo qd gloria etiam.

Obj. jmo. Implet indifferentia activa, ergo n̄ e
 sp̄ia lib̄it̄is.

Rs. Prbz actus. Implet aliqd̄ indifferens ē det̄m̄t̄at̄
 sui. d̄ tale est indifferens activae. ergo est.

Prbz n̄j. Quid ē indifferens det̄m̄t̄at̄i det̄ ab actus. q̄.

Rs. nego actus. ad sp̄adem det̄m̄t̄at̄i. Quid ē indifferens passivae con.
 passivae con. det̄m̄t̄at̄i a ab agente ip̄i actus, q̄d ē in
 indifferens activae nego actus.

Hoc n̄ sent̄ip̄iad det̄m̄t̄at̄i n̄ ex p̄alata aliunde det̄m̄t̄at̄i
 ut coroll̄ de q̄o.

Inrl̄abit̄ jmo. Quon̄ n̄ p̄t̄ ē indifferens ad de,
 lib̄um ip̄i actus ab ext̄o. q̄o si vol̄tas ē indifferens ad ext̄um
 n̄ p̄t̄ ē det̄m̄t̄at̄i ab ext̄o.

Rs. Prbz actus. Non p̄t̄ ē indifferens ad det̄m̄t̄at̄i
 in actus jmo con. act. ad det̄m̄t̄at̄i in actus 2do nego actus
 ad det̄m̄t̄at̄i p̄t̄ q̄o.

Vol̄tas igit̄ ē int̄e indifferens in actus uno 1q̄a h̄t̄
 vim agendi et n̄ agendi, et sic nullo modo ē det̄m̄t̄at̄i. eadem
 h̄t̄ ē int̄e det̄m̄t̄at̄i in actus 2do 1q̄a se ipsum movet et

libere determinat ad agendum.

Quartabis 2to. Ois indiffia intra toti del
f aliquam eam notiam et debentem, & notus n' e' talis cae.
ergo n' p' aius indiffia loci p' ipsam.

De 2to maj. Ois indiffia passiva con. maj. activa
nego maj. Causa n' activa indifferens se ipsam de non
actu rediit ad actum, de otio transit in actum, ab act
phelus.

Quartabis 3to. Cum notus de n' agente
sit agens naturalis. I' naturali n' e' nisi ab alio, go sit agens
ab alio et non a se.

De 3to maj. naturali n' e' nisi ab alio facte l' potius
p' aliud con. maj. n' e' ab alio efficienter nego maj et
equam.

Notus qd' naturalis facte p' suum actum ab ipso
realiter determinatur, efficienter vero naturalis a se ipso,
go se ipsam naturalis transiit a n' actu ad actum.

Quartabis 4to. Ut notus se ipsam rediit
ad actum del habere se duas potias ad actus oppositos,
I' notus n' p' ias habere, ergo C.

Res. Quibz. nō. Actus oppositi nō pparat à se, ergo
nec potia ad illos; q̄a ut se hēt actus ad actum, it̄ po-
tentia ad potiam.

Res. Nego nō. Sicut nō potia libera ē virtute duplex
ab dicta, ē. ad p̄bationem nego ipsam. Nō nō repugnat
potia statū, h. ē potentia ponendi se duos actus,
nō repugnat h̄ statū potia, h. ē potia q̄ sit virtute
duplex: rāo ē q̄ p potiam statū idem moueret se
duobus modis oppositis, et in idem obitan leuaret
duobus modis intr̄ se repugnantibus. rāo 2da ē; q̄a nō
repugnat eadem potia ponere ino inuicem amorem, et 2do
odiam, inuicem uelut ad ferum diuisam utm.

ad p̄bationem respondeo ino p̄ inuicem. Ut se hēt asperitas
ad disp̄corum, it̄ potia abūasq̄ id asperitas nō p̄t poni eam
disp̄corum, ergo et.

Res. Etō. p̄p̄q̄. utra hēt quoad alia qua con. quoad
ora nego. Quia una eademq̄ potentia ferri p̄t ad
plura obita sp̄ca diuersa, et p̄ modos tendendi diuersos.
Idem in actus nō p̄t.

Obijerit Etō. Quando inuicem indiff̄lia actia,

in nihil libertas, ergo indignitas aliena in respectu libertatis

Præter autem. habens sine boni sine mali minuat in
dignitatem alienam, nec in minuat libertatem.

De nego autem. ad præcedens. Præter autem. minuat
indignitatem præcedens cor. quæ rectius magis inclinat
in unam partem quam in aliam, unde solent dici libertas.
minuat indignitatem electiois nego. rectus in potestabilibus
atque in utriusque, illis obsequi et resistere pro ut vult, unde in
minuat rectam libertatem arbitrij, quæ potest obsequi in
sola indignitate electiois.

Obijerit etiam. Si rectus habet indignitatem alienam
isam habet et antequam agit, et cum agit, et postquam agit,
nil horum dici potest. ergo est.

Præter enim. in inveniunt, quæ in potest agere antequam agit, in
secundum, quia dum agit in potest in agere. in obsequium. quæ cum
agit, ad in amplius in eius potestate, quæ nunquam habet
indignitatem alienam.

De nego enim. Et dico rectus habere in dignitatem alienam
in actu ino antequam agit, quæ tunc habet potestatem expeditam
agendi et in agendi.

agendi et n̄ agenti pro instanti sequenti: h̄bre in acta
2do seu idem exorere, q̄do acta agit, q̄a tunc se libere
detinēt ad agendum.

Ad p̄basen. Delq̄o 2dam partem. Non p̄t̄ agere
q̄sequenter et in terra composito con. actus. antea et
in terra d̄ciso nego actus.

Articulus 3^{us}.
De Existētia Libertatis.
Principia.

¶ Primum. Constat hominem in statu innocentie seu nature
integre habuisse statum libertatis in d̄stio inueni
solum a coactioe, id est a necessitate. Cum q̄ hoc aperte
docet s. scriptura, cum q̄ libertas arbitrij e donat
natale; dona en natale in illo statu fauunt integra:
et in hoc nobis iam fertur cum rationes hereticie
contra sententiam magum.

¶ 2^{um}. Constat hominem nunc a libertate a coactioe.